ꝞIn Christi nomine. Ego Arsendis femina et filius eius, Berengarius Bernardi, donamus Domino Deo et Sancte Marie Ville Bertrandi alodium nostrum proprium, quod abemus et tenemus, id est, medietatem unius mansi cum omnibus suis pertinenciis, qui est in comitatu Bisildunensis, in uilla que dicitur Ficharias, in quo abitat Petrus Eruigi. Aduenit autem nobis predictum alodium per comparacionem uel per qualescumque uoces. Sicut autem afrontat medietas predicti mansi cum suis pertinenciis, terris, uineis, oliuariis, arboribus [d]iuersi generis, cum omnibus que dici uel nominari possit a parte orientis, occidentis, meridiei et circi, sic donamus propter Deum et remedium anime nostre predictae Sancte Marie, et a nostro iure et suo dominio et potestate tradimus¹ in perpetuum et suorum sibi seruencium possidendi sit alodium. Si quis hanc scripturam donationis tam nostri generis quam² alicuius uenerit ad irrumpendum, nil sibi proficiat, sed predicta omnia in duplo componat iam dicte Sancte Marie et suis clericis. Et postmodum hec scriptura firma permaneat.

Acta autem est hec scriptura donacionis XII kalendas iuni, anno XXX^o regni Philippi regis.

Sig+num Arsendis, femine, sig+num Berengari, filli eius, qui hanc scripturam fieri iussimus, firmauimus et testes firmare rogauimus.

Sig+num Berengarius, leuita.* Sig+num Laurentius, leuite.* Sig+num Bernardi Sancii.

¹ A continuació hi ha unes quatre lletres esborrades.

² La a i la ema afegides sobre la línia.

Petrus, leuita, qui hanc scripturam donacionis scripsit, subscripsit die annoque prefixo.

1090, [juny, 23]

Guillem Adalbert i Guilla, esposos, donen a l'església de Santa Maria de Vilabertran un alou que tenen al comtat de Girona, a la parròquia de Sant Esteve de Guialbes, a la vila dita Olives, abans anomenada Vila d'Oriol, consistent en el mas on viu Pere Ramon, unes cases prop de l'església de Santa Maria de les Olives i la meitat d'un clos, l'altra meitat del qual pertany al monestir de Sant Esteve de Banyoles, junt amb uns petits masos. Tot ho donen com a herència de llur fill Bernat, que lliuren a l'esmentada església de Santa Maria per tal que en sigui canonge. Confirma aquesta donació Ramon Guillem, germà del susdit Bernat.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9701, perg. 448.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 19 i 44v.

C: Regest: *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, vol. 3, fol. 293v.

D: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 181.

7In nomine Domini. Ego Guilielmus Adalberti et uxor mea Guilla donatores sumus aecclies Sancte Marie Villae Bertrandi. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet scripturam donationis fecisemus, sicuti et facimus, Domino et Sancte Genitrici Marie de ipso alodio quod abemus in comitatu Gerundensi,¹ infra parrochiam Sancti Stephani, in uilla scilicet que uocatur Oliuas, que olim uocabatur Villa Aureoli, et in eodem adiacenciis. Aduenit nobis predictum alodium de parentibus uel pro qualicunque uoce et auctoritate. Predictum uero alodium, scilicet, mansum,² in quo abitat quidam Petrus Remundi cum omnibus que tenet, scilicet, terris et uineis, arboribus, pascuis, aquis et cum omnibus sibi apendentibus simul cum ipsis dominibus quas abemus prope a<e>ccliesiam Sancte Marie de predicta uilla; necnon et porcionem³ illam quam habemus uel habere debemus in predicta aeccliesia Sancte Marie cum ipsa medietate clausi, unde alia medietas est de Sancto Stephano Balneolensium, et cum ipsis mansiunculis que ibi hab[entur], donamus et tradimus Deo et Sancte Marie iam dicte sine ullo retentu pro hereditate filii nostri Bernardi, quem damus aeccliesie Sancte Marie iam dicte ad canonicum cum omnibus affrontationibus et uniuersis sibi pertinentibus et cum exitibus et regressibus cunctis. Si quis autem hanc scripturam donationis uenerit ad inrumpendum, non ualeat